
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

2279 19/12/2023

Proposta Numero 2438

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 02 - Personale, Contenzioso, Giudice di Pace e Sport

OGGETTO:

AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE IN DISPONIBILITÀ PRESSO IL 
CONSORZIO UNICO DI BACINO DELLE PROVINCE DI NAPOLI E 
CASERTA, AI SENSI DEGLI ARTT. 34 E 34-BIS DEL D. LGS. N. 165/2001 E 
S.M.I., FINALIZZATO ALLA COPERTURA DI N. 6 POSTI DI PROFILI 
VARI, CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO 
PARZIALE (12 ORE SETTIMANALI)- TERMINE PROCEDURA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Preso atto della Deliberazione di Giunta Comunale n. 507 del 20/10/2023, avente 
ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2023/2025 ai sensi dell’art. 6 commi da 1 a 4 del D.L. 80/2021, convertito con 
modificazioni in legge n. 113/2021”, e trasmessa alla Direzione Centrale per gli 
Uffici Territoriali  del Governo e per le Autonomie Locali del Ministero dell’Interno 
– Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali per la prescritta 
approvazione;

Visti gli artt. 33, 34 e 34-bis del D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i., che disciplinano la 
mobilità obbligatoria a cui sono tenuti gli enti prima di procedere alle assunzioni 
previste nel proprio piano dei fabbisogni;

Considerato che con nota prot. n. 33598 del 30/10/2023 indirizzata alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica e alla 



Regione Campania – Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro 
e le Politiche Giovanili, è stata avviata la ricognizione di personale in disponibilità 
ai sensi del richiamato articolo 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

Viste
-la nota della Regione Campania prot. n. 0550881 del 15/11/2023, di segnalazione 
di liste di personale in disponibilità presso il Consorzio Unico di Bacino delle 
Province di Napoli e Caserta;
-la nota prot. n. 10122 del 16/11/2023, con le quali il citato Consorzio Unico di 
Bacino ha trasmesso gli elenchi del proprio personale in disponibilità, avente 
profilo professionale corrispondente a quello richiesto dal Comune di Agropoli;

Richiamato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del 
Comparto Funzioni Locali vigente e il relativo sistema di classificazione 
professionale del personale;

Richiamata la determinazione Reg Gen. N. 2053 del 22/11/2023 con al quale è 
stata avviata  apposita procedura riservata al personale iscritto negli elenchi di 
disponibilità, trasmessi dal Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e 
Caserta in liquidazione, in conformità agli adempimenti ai sensi degli artt. 34 e 
34-bis, primo comma del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, ed approvare apposito 
avviso;
Precisato che la procedura è stata gestita esclusivamente attraverso il “Portale 
unico del Reclutamento” disponibile all’indirizzo www.inpa.gov.it, come da 
vigente normativa in materia;

PRESO ATTO 
- dell’avviso di selezione, prot. n. 36152 del 22/11/2023, emanato in esecuzione alla succitata 

determinazione;

- della PEC trasmessa dal Responsabile dell’Ufficio del Personale al Segretario Generale, 

prot. n. 37217 del 04/12/2023 con la quale, veniva trasmesso, per gli adempimenti 

consequenziali, il report delle candidature con le relative domande pervenute sulla 

piattaforma INPA.GOV.IT, nei termini indicati nell’avviso di selezione e di seguito 

indicate:

CANDIDATURE

Cognome Nome Data Invio 
Candidatura

AMATO FABIO 28/11/2023 10:19

CIPRIANO ROBERTA 27/11/2023 16:33

DEL PRETE RAFFAELE 01/12/2023 14:09

FURELLI GIULIANA 23/11/2023 17:05

GALASSO FRANCESCO 22/11/2023 13:12

http://www.inpa.gov.it, come


IMBEMBA PASQUALE 23/11/2023 11:05

PERSICO GERARDO 29/11/2023 10:59

RUSSO LILITH 01/12/2023 13:11

RAGOZZINO DOMENICO 27/11/2023 11:03

SCOGNAMIGLIO CIRO 28/11/2023 23:31

- del provvedimento del Segretario Generale, prot. n. 38269 del 13/12/2023, di nomina 

della commissione esaminatrice;

- Della nota del segretario generale prot. n. 39031 del 19/12/2023 con i verbali 
delle commissioni esaminatrici ed il relativo esito;

CONSIDERATO che dall’esito delle valutazioni delle commissioni esaminatrici (vedasi n. 

3  verbali depositati agli atti dell’ufficio personale relativi ai 3 profili oggetto delle 

selezioni)  tutti i candidati risultano essere esclusi da tutte le selezioni in quanto non 

soddisfano i Requisiti Specifici per i profili previsti nella selezione;

 RITENUTO, pertanto di procedere alla chiusura della procedura di selezione ai sensi degli artt. 

33, 34 e 34-bis del D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i., con esito negativo, e di procedere all’iter 

di assunzione previsto nel PIAO 2023-2025;

a tal fine

DETERMINA

1. di approvare la premessa e la narrativa quale parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione;

2. di prendere atto dei verbali delle commissioni esaminatrici con il relativo esito 
trasmessi con nota del Segretario Generale PROT. N.  39031 del 19/12/2023;

3. di dichiarare l’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria avviata ai 
sensi degli artt. 33, 34 e 34-bis del D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;

4. di trasmettere la presente determinazione mezzo pec al Consorzio Unico di Bacino 
delle Province di Caserta e Napoli e di pubblicare la stessa all’Albo Pretorio on-
line e sul sito istituzionale Comune di Agropoli, all’indirizzo: 
www.comune.agropoli.sa.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” - 
sottosezione “Bandi di Concorso” e sul “Portale unico del Reclutamento” 
disponibile all’indirizzo www.inpa.gov.it.



Dott.
LA PORTA GIUSEPPE / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


